
Министерство образования Самарской области         

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Самарской области 

  «Октябрьский  техникум строительных и сервисных технологий  

им. В.Г. Кубасова» 

 

П Р И К А З 

«02» сентября  2024 г.                                                                          №80/7-од 

г. Октябрьск 
 

«Об организации наставничества 

в техникуме» 

 

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской 

Федерации" № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года, Приказом Министерства 

труда и социальной защиты России от 18.10.2013 г. № 544н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в 

сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования; воспитатель, учитель)», Приказом Министерства труда и 

социальной защиты России от 08.09.2015 г. № 608н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Педагог профессионального обучения, 

профессионального образования и дополнительного профессионального 

образования», Законом Самарской области «О молодом специалисте в 

Самарской области» от 06 июля 2015 года № 76-ГД, Постановлением 

Правительства Самарской области от 20.12.2018 № 811 (ред. от 09.06.2022) 

«О мерах по развитию наставнической деятельности в Самарской области и 

повышению качества подготовки кадров и внесении изменений в 

постановление Правительства Самарской области от 25.11.2015 № 767 «О 

мерах по реализации Закона Самарской области «О молодом специалисте в 

Самарской области», на основании п.3.3.2 Положения об оплате труда от 

31.08.2023 г. №83/7-од, Положением о наставничестве в ГБПОУ 

«Октябрьский техникум строительных и сервисных технологий им. В.Г. 

Кубасова», Положением о многофункциональном наставничестве 

педагогических работников в ГБПОУ «Октябрьский техникум строительных 

и сервисных технологий им. В.Г. Кубасова», 

 

 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить  наставником следующего сотрудника техникума на 

период с 02 сентября 2024 года по 31 августа 2025 года; 

1.1 преподавателя Назарову С.В. (наставляемый - преподаватель  

Никульшина Я.А.)   

2. Установить  преподавателю Назаровой С.В.   надбавку в размере 

10% от текущего оклада. 

3. Главному бухгалтеру Симоновой Ю.В. рассчитывать заработную 

плату  наставникам с учетом указанной надбавки. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Зайцеву И.М. 

 

         Директор                                                                                    Е.А. Фадеева 

Ознакомлены:                                                    И.М. Зайцева 

С.В.Назарова 

Я.А. Никульшина    

Ю.В.Симонова 

 

 

 

 
DN: O="ГБПОУ 

""ОТСиСТ 

им. В.Г. Кубасова", 

CN=Фадеева 

Елена Александровна, 

E=so_pl_48@samara.edu.ru 

Дата: 2024.09.05 

14:28:33+04'00' 

 


